



**BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH**

Warszawa, 03-12-2024 r.

Biuro Dyrektora Generalnego

BDG-WZP.261.17.2024

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Świadczenie kompleksowej usługi ochrony osób i mienia wybranych obiektów Biura Rzecznika Praw Obywatelskich**, znak: BDG-WZP.261.17.2024.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 i 6 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z zm.), dalej „ustawa”, Zamawiający przedstawia wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza monitorowanie systemów SSWiN za pomocą nadajnika GSM? jeśli nie, to czy monitorowanie radiowe można zlecić podwykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie nie postawił żadnych szczegółowych wymagań w zakresie sposobu monitorowania systemu SSWiN w Specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający ponownie informuje, że zgodnie z Rozdziałem V ust. 5 SWZ „Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia realizacji przedmiotu zamówienia podwykonawcom. W takim przypadku wykonawca odpowiada za ich działania lub zaniechania jak za swoje własne. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia.”.

Pytanie nr 2:

Pytanie dotyczy: bezpłatnego montażu i serwisu przycisku antynapadowego w każdej lokalizacji oraz punktach przyjęć interesantów na terenie kraju. Czy montaż tychże przycisków ma być zrealizowany wyłącznie w obiektach o których mowa w punkcie 4.1. OPZ? jeśli również w innych wnioskuję o podanie ilości punktów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że montaż ma być realizowany tylko w punktach wymienionych w Pkt. 4.1. Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3:

Zamawiający wymaga, aby usługa realizowana była przez kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. Jednym z ustawowych wymogów do wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej jest posiadanie zdolności fizycznej i psychicznej do wykonywania zadań, stwierdzonej orzeczeniami lekarskim i psychologicznym. Osoba ubiegająca się o możliwość wykonywania zawodu pracownika ochrony fizycznej poddając się badaniom lekarskim i psychologicznym, zobowiązana jest złożyć oświadczenie, pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że nie jest osobą niepełnosprawną lub nie posiada orzeczenia o inwalidztwie lub niezdolności do pracy.

W związku z powyższym, czy Zamawiający potwierdza, iż nie dopuszcza do realizacji zamówienia pracowników z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu zamówienia, nie stawia innych warunków niż: „**Najpóźniej w dniu zawarcia umowy Wykonawca złoży listę wszystkich kwalifikowanych pracowników ochrony zaangażowanych w wykonanie umowy.**

Wszyscy pracownicy z listy są zobowiązani do złożenia oświadczenia o zapoznaniu się z wewnętrznymi regulacjami z zakresu BHP u Zamawiającego zgodnie z Załącznikiem do PPU.”.

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi są integralną częścią Specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia ich w składanych ofertach.

Andrzej Kożuchowski
Zastępca Dyrektora Generalnego
/-podpisano elektronicznie/